
 Strana 1 (celkem 3)                                      Bod programu I 

RVKPP – 29. ledna 2013 

I. 

Kontrola pln ění usnesení z p ředchozího jednání RVKPP  

Materiál obsahuje přehled plnění usnesení z posledního jednání Rady vlády pro koordinaci 

protidrogové politiky (dále „RVKPP“ nebo „Rada“) dne 11. prosince 2012.  

 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP 

Usnesení č. 01/1212, kde Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky: 

1. bere na v ědomí 

informaci o plnění usnesení z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky. 

Usnesením nebyl uložen konkrétní úkol. 

 

II.    Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2013–2015 

Usnesení č. 02/1212, kde Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky: 

1. schvaluje  

Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období 2013–2015, 

2. ukládá 

řediteli sekretariátu Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky po projednání úkolů 

týkajících se alkoholu s ministerstvem zdravotnictví, prostřednictvím předsedy Rady vlády pro 

koordinaci protidrogové politiky předložit návrh Akčního plánu realizace národní strategie 

protidrogové politiky na období 2013–2015  vládě ke schválení neprodleně po jednání RVKPP, 

3. žádá 

členy Rady o předložení plánu legislativních a nelegislativních úkolů vlády po jeho schválení na 

příštím zasedání RVKPP k projednání. 

Plněno průběžně. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky byl předložen do  

vnějšího připomínkového řízení před jeho předložením vládě České republiky ke schválení 

nejpozději do 28.2.2013.  

 

 

 



Bod programu I Strana 2 (celkem 3)                   

RVKPP – 29. ledna 2013              

III. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Usnesení č. 03/1212, kde Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky: 

1. schvaluje 

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů uvedených 

v předkládaném materiálu,  

2. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci vyrozumění 

o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 pracovních dnů 

od přijetí tohoto usnesení. 

Splněno. Statutárním zástupcům žadatelů byla zaslána vyrozumění o rozhodnutí Rady, včetně 

certifikátů odborné způsobilosti ve stanoveném termínu. 

 

IV.  Postup při stanovení návrhů dotací u projektů podaných do dotačního řízení RVKPP 

Usnesení č. 04/1212, kde Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky: 

1. schvaluje 

postup při stanovení návrhu dotací u projektů podaných do dotačního řízení RVKPP, 

2. ukládá 

řediteli sekretariátu Rady a předsedovi Dotačního výboru uplatnit schválený postup při stanovení 

návrhů dotací u projektů podaných do dotačního řízení Rady již v tomto roce a předložit na 

příštím jednání Rady do 31. ledna 2013 návrhy Dotačního výboru na přidělení dotačních 

prostředků jednotlivým projektům protidrogové politiky na rok 2013. 

Splněno. Schválený postup byl uplatněn při stanovení návrhů dotací pro rok 2013. Návrhy 

Dotačního výboru na přidělení dotačních prostředků jednotlivým projektům protidrogové politiky na 

rok 2013 jsou předkládány na jednání RVKPP dne 29.1.2013 pod bodem II. 

     

V.  Různé 

Usnesení č. 05/1212, kde Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky: 

1. ukládá 

sekretariátu RVKPP svolat meziresortní pracovní skupinu pro metamfetamin a informovat Radu 

o aktuální situaci v oblasti trhu s metamfetaminem a přeshraničním pašováním pervitinu na 

následujícím jednání Rady. 



 Strana 3 (celkem 3)                                      Bod programu I 

RVKPP – 29. ledna 2013 

 

Splněno. Informace o aktuální situaci v oblasti trhu s metamfetaminem a přeshraničním pašováním 

metamfetaminu je předkládána na jednání RVKPP dne 29.1.2013 pod bodem V. 

 

* * * 


